
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-00310944-UNC-ME#SAE

 
VISTO

La realización de la “Muestra de Carreras - ¡UNC con Vos! Ingreso 2022”
durante los días 6, 7, 8, 9 y 10 de septiembre de 2021, donde participaron
todas las Facultades y dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba
para la difusión y promoción de los distintos trayectos académicos y servicios
que se ofrecen;

Y CONSIDERANDO:

Que este evento está destinado a los alumnos de los últimos años de los
Colegios Secundarios como así también a todos los aspirantes a formar parte
de esta Casa de Altos Estudios;

Que esta Secretaría a través de la Dirección de Inclusión Social es la
responsable de la organización de la misma;

Que, de acuerdo a los protocolos sanitarios vigentes ante la emergencia
sanitaria por la pandemia COVID-19, y las resoluciones establecidas en el
ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba, este evento debió realizarse
en un formato bimodal, tanto virtual como con recorridos presenciales,
volviendo necesario la actualización de la plataforma web que contiene toda la
oferta académica, cultural y demás brindada por la Universidad Nacional de
Córdoba además de la adquisición de todos los kits de higiene y sanitización
para los recorridos presenciales;

Que la actualización de la citada plataforma web como así también los
servicios de producción y edición de videos; y el servicio de multimedia,
necesarios para desarrollar la Muestra de Carreras; se realizaron según el
proceso de contratación directa aprobado por Ordenanza HCS N° 05/2013,
art. 2°, inciso III y por Res. HCS 68/2021 y Res. Rectoral 68/2021;



Que las restantes erogaciones se encuadran de acuerdo con lo prescrito por
Ordenanza HCS Nº 05/2013, art. 2°, inciso VII, Res. HCS 68/2021 y Res.
Rectoral 68/2021;

Que el presupuesto otorgado para la realización de la Muestra fue de
$5.705.000,00 (Pesos Cinco millones setecientos cinco mil C/00/100.-) y el
total de gastos fue de $6.691.833,75 (Pesos seis millones seiscientos noventa
y un mil ochocientos treinta y tres C/75/100.-), cuya diferencia de $986.833,75
(pesos novecientos ochenta y seis mil ochocientos treinta y tres C/75/100.-)
tuvo como causa principal la diferencia inflacionaria que superó las pautas
presupuestarias establecidas para la Universidad, ya que el presupuesto se
estimó con un tope de incremento que tomó como base el presupuesto 2020,
el cual fue un reconducido del presupuesto del ejercicio 2019; por lo tanto no
consideraba la inflación acumulada entre 2019 y 2021 para los gastos
normales y habituales de este evento, como así también la falta de
previsibilidad respecto al formato que debería llevar la Muestra de Carreras
según el avance de la pandemia de COVID-19;

Que para cubrir el monto que excedió al presupuestado, se debió reasignar a
la Muestra, presupuesto 2021 asignado a otras actividades, como así también
se debió proceder a cambios de inciso dentro de la misma actividad;

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

R E S U EL V E

ARTÍCULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar el pago a los proveedores del
listado que como Anexo I forma parte integrante de la presente, en los montos
e imputaciones presupuestarias allí establecidas.

ARTÍCULO 2°: Convalidar las reasignaciones presupuestarias y los cambios
de inciso necesarios para la correcta imputación de los gastos de acuerdo al
detalle que como Anexo II se incorpora a la presente.

ARTICULO 3°: Protocolícese, comuníquese a la Dirección de Inclusión
Social y a la Dirección de Administración de la SAE. Cumplido, archívese.





Fuente  Programa Subprograma Actividad  Inciso Importe


Desde la partida 11 07 01 06 04 2.500.000,00$        


Hacia la partida 11 07 01 06 03 1.917.023,95$        


Hacia la partida 11 07 01 06 02 582.976,05$            


Fuente  Programa Subprograma Actividad  Inciso Importe


Desde la partida 11 07 01 06 02 862,85$                    


Hacia la partida 11 07 01 06 03 862,85$                    


Fuente  Programa Subprograma Actividad  Inciso Importe


Desde la partida 16 07 01 06 02 12.632,60$              


Hacia la partida 16 07 01 06 03 12.632,60$              


2.513.495,45$     


Fuente  Programa Subprograma Actividad  Inciso Importe


Desde la partida 11 07 01 03 03 717.214,91$            


Hacia la partida 11 07 01 06 02 319.969,91$            


Hacia la partida 11 07 01 06 03 397.245,00$            


Fuente  Programa Subprograma Actividad  Inciso Importe


Desde la partida 11 07 01 03 02 22.665,30$              


Hacia la partida 11 07 01 06 02 22.665,30$              


Fuente  Programa Subprograma Actividad  Inciso Importe


Desde la partida 11 07 01 07 03 150.800,00$            


Hacia la partida 11 07 01 06 03 150.800,00$            


Fuente  Programa Subprograma Actividad  Inciso Importe


Desde la partida 11 07 01 01 03 42.551,32$              


Hacia la partida 11 07 01 06 02 42.551,32$              


933.231,53$         


Fuente  Programa Subprograma Actividad  Inciso Importe


Desde la partida 16 07 01 03 03 853,40$                    


Hacia la partida 16 07 01 06 03 853,40$                    


853,40$                


Cambios de Inciso 


Reasignaciones de partida


TOTAL DE CAMBIOS DE INCISO


TOTAL DE REASIGNACIONES F11


TOTAL DE REASIGNACIONES F16







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO II: Detalle de cambios de inciso y reasignaciones presupuestarias Muestra de
Carreras


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 8 de Noviembre de 2021

				2021-11-08T17:08:24-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00656155-UNC-DCO#SAE

		cargo_0: Jefe de División de Departamento 

		numero_documento: IF-2021-00656155-UNC-DCO#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2021-11-08T17:15:59-0300

		GDE UNC












DNI / CUIT Beneficiario Descripción Partida Importe total
CUIT 30‐71124400‐6 REX DISTRIBUCIONES SA REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4      $3.180,00
CUIT 30‐61108367‐6 JOSE ALBERTO TOSCANO SA REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4      $7.762,22
CUIT 20‐30901434‐1 COLOME JULIO  EMILIO INDUMENTARIA PARA VOLUNTARIOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.2.2.0000.1.21.3.4      $244.800,00
CUIT 20‐22463947‐4 SANTILLAN MANUEL ALBERTO IMPRESIONES A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.3.3.0000.1.21.3.4      $225.000,00
CUIT 33‐70806899‐9 LOS MOLINOS S.R.L. ARTICULOS DE FERRETERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.3.0000.1.21.3.4      $9.058,38
CUIT 20‐42979518‐5 CARO SAGEN AGUSTIN NICOLAS ARTICULOS DE LIBRERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.3.4.0000.1.21.3.4      $147.900,00
CUIT 27‐27303833‐2 TOLOSA PAOLA VANESA ARTICULOS DE LIBRERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.2.0000.1.21.3.4      $182.000,00
CUIT 20‐21321909‐0 AGUILAR HERNAN MAURO ARTICULOS DE FERRETERIA  A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.6.2.0000.1.21.3.4      $39.325,00
CUIT 20‐26627677‐0 ANDRETICH MARIANO EMANUEL REPUESTOS Y ACCESORIOS  R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.2.9.6.0000.1.21.3.4      $1.200,00
CUIT 30‐70735663‐0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS FM SRL REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4      $6.397,78
CUIT 30‐70735663‐0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS FM SRL REFRIGERIO Y ALIMENTOS R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4      $2.402,22
CUIT 20‐30901434‐1 COLOME JULIO  EMILIO INDUMENTARIA PARA VOLUNTARIOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.2.2.0000.1.21.3.4      $288.000,00
CUIT 20‐16500168‐1 TORASSA GABRIEL DOMINGO ARTICULOS DESCARTABLES A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.4.0000.1.21.3.4      $8.355,05
CUIT 20‐12775527‐3 MARTINEZ GUSTAVO ANDRES SERVICIO DE MONTAJE, PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE MOBILIARIO A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.5.9.0000.1.21.3.4      $203.800,00
CUIT 20‐10745517‐6 CALEGARI FERNANDO DANIEL ARTICULOS DE LIMPIEZA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.1.0000.1.21.3.4      $16.440,00
DEP 047  047. ‐ DIRECCION DE TRANSPORTE Y TURISMO SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO VISITAS GUIADAS MC A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.0.0.0000.1.21.3.4 $17.458,00
CUIT SUJETO NO CAT. BOLETIN OFICIAL ELECTRONICO‐PCIA DE CBA PUBLICACION BOE‐LLAMADO CDC 153/2021 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4      $765,95
CUIT SUJETO NO CAT. BOLETIN OFICIAL ELECTRONICO‐PCIA DE CBA PUBLICACION BOE‐PREADJUDICACION CDC 153/2021 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.8.9.0000.1.21.3.4      $862,85
CUIT 27‐17157228‐8 ACEBEY NANCY EDITH ARTICULOS LIBRERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.9.0000.1.21.3.4      $1.680,00
CUIT 30‐71141493‐9 ESTIN ARGENTINA S.A ARTICULOS DE LIMPIEZA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.1.0000.1.21.3.4      $154.444,52
CUIT 30‐57685812‐0 MORELLI OCTAVIO REPUESTOS YA CCESORIOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.5.5.0000.1.21.3.4      $2.630,00
CUIT 23‐27140650‐9 GONZALEZ GUILLERMO G. PINTURA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.6.0000.1.21.3.4      $1.571,78
CUIT 20‐26972332‐8 CANOVAS DIEGO RAUL REPUESTOS Y ACCESORIOS  A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.6.0000.1.21.3.4      $200,00
CUIT 30‐71642989‐6 AP PORTATILES S.A.S. ALQUILER BAÑOS QUIMICOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.2.9.0000.1.21.3.4      $87.120,00
CUIT 20‐29963618‐7 FERNANDEZ GONZALO FRANCISCO SERVICIO DE DISEÑO WEB A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.3.6.0000.1.21.3.4      $800.000,00
CUIT 20‐38411198‐0 Garay Ruiz Francisco Manuel SERVICIO DE PROGRAMACIÓN DE SITIO WEB A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.3.6.0000.1.21.3.4      $600.000,00
CUIT 27‐32541506‐7 BACHA PAMELA ERIKA SERVICIO DE MULTIMEDIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4      $1.650.000,00
CUIT 20‐28658514‐1 FERNANDEZ RODRIGO TOMAS SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EDICIÓN DE VIDEOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.3.6.0000.1.21.3.4      $1.200.000,00
CUIT 23‐32606834‐9 GIMENEZ MONTIEL RENE FEDERICO SERVICIO DE ENTRETENIMIENTO A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.9.1.0000.1.21.3.4      $60.000,00
CUIT 30‐71579456‐6 DIGITAL PRINT SRL IMPRESIONES A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.5.3.0000.1.21.3.4      $310.125,00
CUIT 20‐35531622‐0 Abraham Ezequiel SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA CASA DEL ESTUDIANTE DURANTE EL DESA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.3.1.0000.1.21.3.4      $25.800,00
CUIT 30‐71162941‐2 EMBOTELLADORA DEL CENTRO S.A. REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4      $6.555,00
CUIT 33‐71711418‐9 REGION SAS REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4      $272.000,00
CUIT 30‐71440810‐7 GOOD SERVICE S.A. SERVICIO DE LIMPIEZA PABELLÓN ARGENTINA DURANTE EL DESARROLL A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.3.1.0000.1.21.3.4      $65.000,00
CUIT 33‐66816236‐9 CRESCOMAS SERVICIO DE INTERPRETACION DE LENGUA DE SEÑAS DE LAS PONENCIA R.0001.047.001.001.16.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4      $50.000,00


$6.691.833,75


ANEXO I







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I: Detalle de Gastos imputados a la Muestra de Carreras Ingreso 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 8 de Noviembre de 2021

				2021-11-08T17:07:20-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00656147-UNC-DCO#SAE

		cargo_0: Jefe de División de Departamento 

		numero_documento: IF-2021-00656147-UNC-DCO#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2021-11-08T17:14:56-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RESOL-2021-390-E-UNC-SAE#REC
	fecha: Lunes 15 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-15T17:27:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T17:27:17-0300
	GDE UNC




